Quare die lune sequenti intitulata IH1 idus julii an-
no pretacto iidem capitaneus milites et stipéndiarii in-
tuentes quod respectu inefrenate audacie exercituum
predictorum se detfensione efeminata et languida tue-
bantur a duro inter utrosque prelio estuante nec eva-
dere alias potest aut poténtiam regie magestatis po-
suerunt se in potestate dicti domini Regis prout con-
ventum fperat in capitulis sepedictis. Et nichilominus
tradiderunt ipsi domino Regi fortiam seu illam partem
civitatis jamdicte in qua sc recollegerant ut prefertur
et alian compleverunt prout in dictis capitulis contine-
tur propter quod nobilis Philipus de Castre nomine
dicti domini Regis posuit vixillum ipsius domini Re-
gis in sumitate cujusdam turris Sedis Elnensis. Et tunc
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totus fere populus tam mares quam mulieres de dic-
ta civitate ad castra regia accesserunt ubi dictus do-
minus Rex erat personaliter constitutus. Et exhibue-
runt sibi reverentiam osculando ejus manus et pedes
recognoséentes eundem in eorum dominum naturalem
et dictus dominus Rex recepit eosdem ad sue benig-
nitatis gratiam et mercedem.

Et eadem etiam die lune inferius nominati fecerunt
el prestiterunt procuratori regio antedicto juramenta
et homagia que sequntur cum quodam publico instru-
mento cujus tenor talis est.

Noverint universi. Quod die lune intitulata quarto
idos julii anno Domini Millesimo CCC quadragesimo
quarto in presentia nobilium virorum Petri de.- Fono-
lleto vicecomitis Insule Galcerandi de Bellopodio con-
siliarii et majoris domus dicti domini Regis Aragonum
Berengarii Catrilla et Guillermi "de Pavo Francisci
Burgunyo Rogerii de Raonato Johannis Eurici cape-
llani claustralis Elnensis Bartholomei Yincentii benefi-
ciati in ecclesia Elnense ac plurium aliorum in ag-
na multitudine congregatorum testium ad hec spetiali-
ter vocalorum et rogatorum ac mei notarii infrascripti
Isernus del Autrech Johannes Arnaldi Burdus del Au-
trech Peytavinus Reynart Enarcus de Merestany Cas-
tellnou de Merestany Raimundus de Torreuella Johan-
nes Clerch Bertrandus de la Isla bort Bernardus de
Cador¢ Amaneus de Besuundo Thomas de Goy Gui-
llametus de Puigmiro Bertrandus de Garach Guille-
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Johannes Och de Bearn Bertrandus de Beviamunt de
Limos Arvaldus de Muntgay de comitatu Fuxi Ber-
nardus de la Faga Villenove de Senes Petrus de Puig-
cerlent episcopatus de Caorg Johannes de Miralpeix
Johannes Spanya de Gascunya Jaufridus de Gascunya
Petrus Och de Sales Poncius de Sancto Martino de
comitatu Fuxi Petrus Fuxi Franciscus Daychs provin-
cialis Poncius Veulerii de Beses Flor de Roma la gran
Vajo de Luca Jaco de Florenga Petrus de Figas Jo-
haones de Sena Petrus de Florencia Bernardus de Flo-
renca Johannes Dato de Luca Franciscus de Floren-
ca Anthonius de Florencia Jobannes Delexandria Ste-
phanus de Cortona Jacobus de Imola Johannes de Se-
na Johannes Maro de Luca Petrus Och de Muntpesler”
Rosso de Florenca Petrus de Peroja Grabrel de Pe-
ienca Franciscus de Divo Jacobus de Santo Nicholao
Jacobus de Rimeno Bartholomeus de Reti de Lon-
bardia Gilio regni Francie Angeluxo de Todi Francis-
cus de Avinione Matheus de Gascunya Stepbanus de
Voltaya Guiraldus de Florencia Vincencius de Marse-
lla B. de Gascunya Johannes Dalamanya Petrus de Pi-
sa Guillermus de Crestina de Camp pendut Johannes
de la Serra de Gascunya Philipus Gilaberti de Rich-
mont Petrus Poncii de Bugaraig Mostavayre de Cas-
castell Petrus Mostavayre fratres Guillermus Amill de
Girau Johannetus Cavallerii de Muntalva Arnaldus Ste-
-phani de Muntlaur Raimundus Mercerii de Muntreyal
Petrus Boer de Narbona Bartholomeus Prat de Mun-
talba Martinus de Nas de Masco Raimundus Pellicer
del Arvellanet Petrus Flota de Perenca Johannes Ni-
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cholai Johannes Bertrandi de Mirapeix Johannes Cava-
lleri de Limos et Vincencius Giraut del Dalfinat |pedi-
tes. Qui omnes erant intus civitatem Elne pro inclito
Jacobo de Majoricis predicto domino Regi rebelle pro
custodia et deffensione civitatis ipsius dum ipsa civi-
tas domino Regi per Rogerium de Raonato eorum ca-
pitaneum in eadem extitit restituta quique de licencia
ipsius domini Regis sub certis conditionibus possunt
recedere promiserunt dicto domino Regi seu venera-
bili Philipo de Bayl militi procuratori ad hec legilimo
constituto cum littera sigillo secreto dicti domini Re-
gis sigillata et facta de presenti de qua mihi dicto no-
tario extitit facta fides. Quod ipsi incontinenti exient
dictum comitatum Rossilionis et ad ipsum comitatum
non redient causa faciendi valencam vel dando auxi-
lium dicto inclito Jacobo de Majoricis contra dictum
dominum Regem seu ejus subditos. Quod si facerent
quod sint bausatores et traditores el inde se excusare
non possent per aliqua arma vel aliquam allegationem
scripture. Pro quibus complendis tenendis et observan-
dis omnes et singuli supradicti ad sancta LI Dei
evangelia eorum manibus tacta fecerunt ac homagium
prestiterunt Philipo de Boyl procuratori qui supra re-
cipienti nomine dicti domini Regis ore et manibus
comendatum de quibus omnibus et singulis supradictis
ad instantiam predicti domini Regis seu dicti procura-
toris ipsius fuit factum presens publicum instrumen-
tum ad memoriam premissorum.

SigpKnum mei Francisci Fuxi scriptoris dicti domi-
ni Regis auctoritate regia notarii publici per totam
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terram et dominationem ejusdem domini Regis qui
predictis interfui eaque in hanc formam publicam re-
digens requisitus scribi feci cum raso et emendato in
linea XIIII ubi dicitur Gabriel et cum suppraposito
in linea XVI ubi continetur de Richmont Petrus Pon-
cii et clausi.

Postea die mercurii intitulata pridie idus julii anno
predicto antefatus Rogerius de Raonato Monetus de
Perellons Arnaldus de Viveriis Berengarius Fava do-
minus in parte de Thesano Berengarius Caribera de
Apiano et Petrus Grimau burgensis Perpiniani fece-
runt ac prestiterunt homagium et juramentum-fideli-
tatis venerabili Philipo de Boyl miiliti procuratori dic-
ti domini Regis prout de dicto homagio et juramento
constat per publicum instrumentum cujus tenor ta-
lis est.

Noverint universi. Quod die mercurii intitulata pri-
die idus julii anno Domini Millesimo CCC quadragesi-
mo quarto venerabilis Rogerius de Raonato miles Mo-
netus de Perellos Arnaldus de Viveriis Berengarius
Fava dominus in parte de Tesano Berengarius Caribe-
ra de Apiano Petrus Grimau burgensis Perpiniani in
presentia Petri de Marces Blasii Eximini de Exea Ar-
naldi Roura testium ad hec spetialiter vocatorum et
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bus Dominici monachus monasterii Arula
publico inistrumento cujus tenor talis est.

Noverint universi. Quod die mercurii inti
die idus julii anno Domini Millessimo CCC q
mo quarto in castris prope Elnam frater Jac
minici monachus monasterii Arularum et
sicut dixit castri de Riart in presentia Petri
ces Blasii Eximini' de Exeo et Arnaldi Rour
rum plurium testium ad hec spetialiter voc
mei notarii infraderipti fecit ac prestitit vene
lipo de Boyl procuratori domini Regis ad hex
constituto cum littera serenissimi domini R
gonum de qua mihi notarii extitit facta fide:
ti nomine et vice dicti domini Regis homagi
manibus comendatum ac juramentum fideli
per eum sacrosanctis quatuor Dei evangelii

- cujus homagii et religionis juramenti prom:

nibus quibus supra eidem procuratori reci
mine dicti domini Regis tanquam comitis
Rossillionis quod ipse erit eidem domino R
cessoribus suis bonus fidelis et legalis pro j
rioritatis seu generalis jurisdictionis et aliis
galiis comitatus Rossilionis jamdicti et quo
eidem domino Regi et successoribus suis
rectam ac legalem fidem in omnibus tanqu:
mino superiori et naturali. Pro quibus omni
gulis attendendis et complendis obligavit di
ratori recipienti nomine antedicto se et suo:
bona sua ubique habita et habenda.
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SighKnum mei Francisci Fuxi scriptoris dicti do-
mini Regis et auctoritate regia notarii publicii per to-.
tam terram et dominationem ejusdem domini Regis.
Qui predictis interfui eaque in hanc formam redigens
requisitus scribi feci cum suppraposito in linea 1X ubi
dicitur et et claust, -